Sau khi lên ngôi, Hoàng đế Gia Long đã giết hại vị công thần bậc nhất của triều
Nguyễn lúc đó là Nguyễn Vǎn Thành.

Lăng mộ Tiền Quân Nguyễn Văn Thành - Bia Hậu (Wipedia)

Nguyễn Văn Thành sinh ngày 13 tháng 11 năm Mậu Dần (1758), là người Thừa Thiên, theo
Nguyễn Ánh - Gia Long từ khi mới khởi binh đánh Tây Sơn, chịu bao đắng cay khổ sở; sau khi
toàn thắng, lập được công lớn, đứng đầu hàng công thần của triều Nguyễn.